e /MIOLA
&7 HAKPOL

7

@ &0

01/2012-

OPEL ZAFIRATOURER C

Cat. No. 0O/042

N

E20 55R-01 4075

r

x 0,00981

QQZF T
-, 7

IMIOLA HAK-POL
96-111 KOWIESY, CHOJNATA 23A, POLAND
Tel. + 48 46 831 73 31, fax +48 831 74 29
e-mail: office@imiola.pl, www.imiola.pl




PRZEKROJ A-A

% -
U
30° max. 1 E ;
> .
K 2 S
.:_“ ,\b‘, S / 100 max. <
5 T Ra0 02 / S
<A * IS - \
S 2 = 1 ﬂ
o Al A 8l Vi
/ A - :
30° max. / /L
S
¥
S
3
|
Nalezy zagwarantowac przestrzen @ L’espace libre doit etre garanti
swobodng wedtug zatgcznika VI, conformement a 'annexe VI,
rysunek 25a/b Regulaminu EKG illustration de la reglements
ONZ 55.01 przy dopuszczalnym 55.01 CE pour un poids total en
ciezarze catkowitym pojazdu. charge autorise du vehicule.
The clearance specified in appendix [D > Der Freiraum nach Anhang VI,
VI, diagram 25a/b of Regulation No. Abbildung 25a/b der Vorschriften
55.01 UN EU must be guaranteed at 55.01 EG ist zu gew 25a/b

laden weight of the vehicle.

ahrleistenbei zulassigem
Gesamtgewichtdes Fahrzeuges.

Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
M10 55Nm
M12 85Nm
M14 135Nm
M16 195Nm
»
@O Km 1000Km



Sruba M12x40-8.8 ; Bolt

Sruba M10x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 930x 210,5x 3, Plain Washer

Nakretka M10; Nut
Podkt. sprez.10,2,; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

Nakretka M12; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13, Plain Washer

C Sruba M12x70-8.8; Bolt

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13, Plain Washer

Nakretka M10 ; Nut
Podkt. sprez.10.2 ,; Spring Washer
\Sruba M12x40-8.8 ; Bolt Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

Sruba M10x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

M12x70 2
M12x40 4
A X1 M10x35 4
-\ M12 6
B x1 @‘ M10 4
C X1 @30x@10,5x3 8
D x1
13 6
P
] E x1
(/ﬁ @ 12,2 6
@ F X1 10,2 8




v ez mwatons Sotuon 1110 < CLOZ/LOPO JainoLeigez2do - Z40/0

exyJeN Amobojerey IN - .
ﬁ J3ysep Uteld T€ XS0L@ XOE@ M0 "HPOd
<H§E\ Q Jaysepn bunds ! 701 'zdads ‘pjpod

109 * 8'8-SEXOLN eqnig

I3YSep Uleld { € XS'0L@ X0E@ MO “PIpod 1109 - 8'8-0vXZ LN eqnig
Jaysep buuds ! z/01"zd4ds "pjpod
INN ‘O LN BY19eN

1aysep ule|d - €1 "0 "ppod
1aysepn buuds ! z'z| “zdids pipod
INN‘ZLW efionieN

aysemm
uleld : € Xs'0L@ X0€@ "o "ppod
Jaysep buuds ! z'01'zo4ds "pipod

INN‘OLIN BjoneN

L “Pid L "Pid

109 ' 8'8-0ZXZ LW eqnis

Iaysepn ute|d : €1 "0 "ppPod

1aysep buuds ! z'z1'zd4ds "pipod
NN ZLN ex1dane

7 - N-CLW &3la14eN

19ysep ule|d € XS'0L@ XOE@ O "PPOd
Jaysepn buuds ! z/01'zd4ds "pipod
}og - 8'8-SEXO LN eqnis

109 - 8'8-0vXT LN eqnig L "Pid d



Desmontar las luces y el parachoques junto con el soporte metalico (no se montaran de nuevo). \
Desenroscar el deposito de combustible, mientras que el mantenimiento de las condiciones de seguridad.

Apretar suavemente la barra del gancho A al laton trasero utilizando las tuercas originales (punto 3).

Insertar los elementos Cy D en el chasis ya traves de los orificios tecnologicos en el chasis, apretarlos suavemente con
tornillos M10x35 8.8 (punto 1).

Apretar la barra de la grapa A con los elementos Cy D con tornillos M12x40 8.8 (punto 2).

Apretar todos los tornillos con el par segun la tabla anterior.

Montar el recipiente de combustible.

Instalar el parachoques.

En la parte inferior del parachoques un corte de dimensiones de 60 x 85 mm.

Conectar la instalacion electrica.

Apretar la bola y la placa de la toma de corriente.

AN

Unscrew the lamps and bumper along with its metal reinforcement (it will not be used any more).
Disassemble the petrol tank (keep safety regulations).

Insert the elements C and D in the frame side members and screw them slightly through the technological holes
with bolts M10x35 8.8 (point 1).

Screw the main bar A with the elements C and D with bolts M12x40 8.8 (point 2).

Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.

Assemble the petrol tank.

Screw the bumper.

Cut out the fragment 60x85 mm in the lower part of the bumper.

Connect the electric wires.

Fix the ball and electric plate.

J

Dévisser les lampes et le pare-chocs avec le renforcement en métal (il ne sera plus utilisé).

Dévisser le réservoir de carburant, en respectant les principes de sécurité.

Enfiler les éléments C et D dans les longerons et a travers les trous technologiques serrer [égerement a l'aide des
boulons M10x35 8.8 (point 1).

Serrer la poutre du crochet A avec les éléments C et D en utilisant les boulons M12x40 8.8 (point 2).

Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Monter le réservoir de carburant.

Serrer le pare-chocs.

Ouvrir la partie basse de pare-chocs de 60x85.

Raccorder le circuit électrique.

Visser le crochet d'attelage et socle de prise électrique. /

Entfernen Sie die Lampen und den Sto3fanger zusammen mit der Metallverstarkung (es wird nicht mehr zusammengebaut).\
Schrauben Sie den Kraftstofftank unter Einhaltung der Sicherheitsbedingungen ab.

Sie den Zugbalken A mit den Originalmuttern leicht am hinteren Riemen (Punkt 3).

Die Elemente C und D in die Langstrdger einsetzen und durch die technologische Locher in den Stringern leicht mit

Schrauben M10x35 8.8 (Pos. 1) befestigen.

Befestigen Sie die Deichsel A mit C- und D-Elementen mit Schrauben M12x40 8.8 (Punkt 2).

Ziehen Sie alle Schrauben mit dem Drehmoment gemaRB der Tabelle an.

Installieren Sie den Kraftstofftank.

Installieren Sie die StoBstange.

Einen Ausschnitt in der Achse im unteren Teil des StoB3fiangers, Offnung Abmessungen 60x85 fertigen.

Die elektrische Installation anschlieBen.

Schrauben Sie die Kugel und den Steckdosenblech. /

D WA O A O A A

Zdemontowac lampy i zderzak wraz z metalowym wzmocnieniem (nie bedzie juz ponownie montowane). \
Odkreci¢ zbiornik paliwa zachowujac warunki bezpieczenstwa.

W podtuznice wsuna¢ elementy Ci D i poprzez technologiczne otwory w podtuznicach lekko przykreci¢ je srubami M10x35 8.8
(pkt 1).

Skreci¢ belke zaczepu A z elementami Ci D srubami M12x40 8.8 (pkt 2).
Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

Wmontowac zbiornik paliwa.

Zamontowac zderzak.

Wykonac wyciecie w dolnej czesci zderzaka o wymiarach 60x85.
Podtaczy¢ instalacje elektryczna.

Przykreci¢ kule i blache gniazda elektrycznego.




e
/

\_

=07
?

E
=

|
)=










i @
A

N
@ M10x35 x2

O 102x
\ @30 x@10 ,5x3 x2















